
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Завьялово

Приказ
от 30.12.2019 г № 223

Об утверждении плана-графика 
учредительного контроля на 2020 год

В целях реализации контроля исполнения образовательными учреждениями района 
законодательства РФ в области образования при осуществлении учебного процесса, 
защиты прав участников образовательного процесса и на основании Положения об 
учредительном контроле муниципальных образовательных учреждений Завьяловского 
района, утвержденного приказом комитета по образованию Завьяловского района от 
30.12.2019 года № 218,

приказываю:

1. Утвердить план-график проведения учредительного контроля комитетом по 
образованию Завьяловского района подведомственных учреждений на 2020год 
(приложение 1).

2. Разместить план-график в открытом доступе на официальном сайте комитета.
3. Возложить ответственность за координацию деятельности комитета по 

образованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого контроля 
специалиста комитета по образованию.

4 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию А.П.Савинов



План
учредительного контроля на 2020 год

Д ата Ф у н кц ия  ком итета Н орм ативн ы й  докум ент Т ем а  проверки М О О О тветственн ы й

Я нварь
О су щ ествл яет  в - 

пределах  и м ею н щ х ся  
п олн ом очи й  контроль 
за ф и н ан со в о 
хозяй ственн ой  и 
образовательной  
д еятел ьн о стью  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б разовательн ы х  
орган и зац ий  
Завьяловского  района

Федеральный закон-от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»; приказ 
Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 
07.1 1.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего 
образования»: приказ Главного управления 
образования и молодежной политики Алтайского 
края от 02.09.2014 №4664 «Об организации 
психолого-педагогической. медицинской и 
социапьной помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и 
социальной адаптации в образовательных 
организациях Алтайского края»

О рган и зац и я  подготовки  
к Г’ИА у ч ащ и х ся  9-х 
классов, и сп ы ты ваю щ и х  
трудности  в обучении.

М К О У  «Гоноховская 
С О Ш »

Ф урсова  Т.И.

К о н тр о л и р у ет
со б л ю ден и е
п о дв ед о м ствен н ы м и
обр азо вател ьн ы м и
орган и зац иям и
д ей ству ю щ его
зак о н о д ател ьства  и
м у н и ц и п ал ьн ы х
п равовы х актов  в
сф ере  образования .

1 .Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»
(ст.47,48,49,5 1) 2.Приказ Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276 
«Об утверждении порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность». 
Порядок проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность. 3.Приказ 
Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 26.08.2010 N761- 
н «Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, 
специалистов и служащих, раздел 
«Квалификационные характеристики должностей 
работников образования» (с изменениями от 
31.05.201 1 №448н).

С о бл ю д ен и е
законод ательства  при
о рганизации  аттестации  и
п овы ш ени я
квалиф икации
р уководящ и х  и
педагоги чески х
раб отн иков  в условиях
внедрения
п р о ф ессион альн ы х
стандартов

З и м ак и н а  Н.В.



Ф евраль

Контролирует
соблюдение
подведомственными
образовательными
организациями
действующего
законодательства и
муниципальных
правовых актов в сфере
образования.

Федеральный закон ог 29.12.2012№273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказ 
комитетапо образованию 18.09.2019 №145 "Об 
утверждении Положения об учете детей, 
подлежащих обучению пол образовательным 
программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 
проживающих на территории Завьяловского района"

Об утверждении 
Положения об учете детей, 
подлежащих обучению 
по образовательным 
программам дошкольного, 
начального общего, 
основного общего 
образования и среднего 
общего образования, 
проживающих на 
территории Завьяловского 
района

М К О У  «Глубоковская
сот»

Зы га Н.В.

О сущ ествляет  в 
пределах им ею щ и хся  
полн ом очи й  контроль 
за ф и н ан со в о 
хозяйственной  и 
образовательной  
деятельн остью  
м униципальны х  
образовательны х  
организаций  .

В соответствии  с ч.1 ст .58 Ф З № 273 освоение 
образовательной  програм м ы  (за исклю чением  
образовательной  програм м ы  дош кольного  
образования),  в том числе отдельной  части или 
всего о б ъ ем а  учебного  предмета, курса, 
д и сци п л ин ы  (м одуля) образовательной  
програм м ы , соп ровож дается  пром еж уточной  
аттестацией  о б учаю щ ихся ,  п роводим ой  в 
ф орм ах , о п ред елен н ы х  учебны м  планом, и в 
порядке, установленном  образовательной  
организацией.

С о бл ю д ен и е  
законодательства  при 
организации  
пром еж уточной  
аттестации  о бучаю щ ихся  
по ф орм е  семейного  
образования 
(самообразования),  
н адом ного  обучения.

Ф урсова  Т.Н.

В соответствии  с
д ей ствую щ и м
законодательством
у частвует  в
расследовании
несчастны х случаев  с
о б учаю щ им ися  во
время пребы ван и я  в
м ун и ци п альн ы х
образовательны х
организациях

П риказ  М и ни стерства  образования и науки РФ 
от 27 .07 .2017 № 6 0 2  «Об утверж дении  П орядка 
расследования и учета несчастны х случаев с 
о б учаю щ им ися  во время пребы вания в 
организации , о су щ ествл яю щ ей  образовательную  
деятельность»

О рганизация  
п роф илактической  
работы  по 
п ред у 11 реж д  е н л  ю 
д етского  травматизм а, 
р асследован ие и учет 
несчастны х случаев с 
о б у ч аю щ и м и ся  во время 
пребы вания в ОО

М К О У  «Глубоковская
сот»

Г ригорьева
В.Ю.



М арт К онтролирует 
соблю дение 
подведом ственн ы м и  
образовательн ы м и  
организациям и  
д ей ствую щ его  
законодательства  и 
м ун и ци п ал ьн ы х  
правовы х актов  в 
сф ере образования

Ф едеральн ы й  закон от 29.12.2012 № 2 7 3 -Ф 3  «Об 
о бразовании  Российской  Ф едерации»; П риказ 
М и ни стерства  образования и науки Российской  
Ф едерации  от 07.04.2014 № 276  «Об 
у тверж д ен и й  П орядка  проведения аттестации  
педагоги чески х  работн иков  организаций , 
о су щ еств л яю щ и х  образовательную  
деятельность» ; П остановление П равительства  
Российской  Ф едерации  от 08.08.2013 № 678  «Об 
у тверж дении  ном енклатуры  долж ностей  
педагогических  работников  организаций , 
о су щ ествл яю щ и х  образовательную  
деятельность ,  долж ностей  руководителей  
образовательн ы х  организаций»; П исьмо 
М и ни стерства  образования  и науки А лтайского  
края от  07.02 .2018 № 21-05 /05 /120  «О 
направлен ии  м етодических  
реком ен дац ий » ;П ри каз  М инистерства  
здравоохран ен ия  и социального  развития 
Российской  Ф едерации  от 26.08 .2010 № 7 6 1н «Об 
утвер ж д ен и и  Е диного квалиф икационного  
сп р аво ч ни ка  долж ностей  руководителей , 
сп ец и али стов  и служ ащ и х , раздел 
«К вал и ф и кац и о н н ы е характеристики  
долж ностей  работников  образования»; П исьмо 
М инист ерства образования и науки А лтайского  
края от  24.01 .2018 № 21-05 /05 /63  «О докум ентах  
по аттестации»; Р егиональное  отраслевое 
С оглаш ен и е  по организациям  А лтайского  края, 
осущ ес твляю щ им образовательную  
деятельн ость  на 2016 - 2 0 1 8  годы 
(зарегистрированное в управлении  А лтайского  
края по труду и социальной  защ ите 4 марта 2016 
года, реги страци он ны й  номер 756.)

О р ган и зац и я  подготовки 
и проведени я  аттестации 
педагогических  и 
руководящ и х  работников  
в О О

М Б О У  «Завьяловская  
С О Ш  № 1»

Зи м акин а Н.В.

М арт К онтролирует
соблю дение
подведом ственн ы м и
образовательны м и

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» 
Постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 15.05.2013 №26 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

К онтроль в системе 
уп равления М Д О О  по 
со зд ан и ю  безопасны х 
условий  пребывания

М К О У
«Ч истоозерская  С О Ш » 

С тркутурное

Зыга Н.В.



о рганизациям и  
д ействую щ его  
законодательства  и 
м у н и ци п альн ы х  
правовы х актов в 
сф ере образования

эпидемиологические требования к.устройству, 
содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций» Приказ 
Минобрнауки РФ от 27.06.2017 №602 «Об 
утверждении Порядка расследования и учета 
несчастных случаев с обучающимися во время 
пребывания в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность» Постановление 
i 1равительства РФ от 10.07.2013 №582 «Об 
утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации» Приказ Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 
29.05.2014 №785 «Об утверждении требований к 
структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
предоставления на нем информации»

воспитанников , . ~ Т " 7  у . - - / ; 4- .. , .у

А прель
У частвует  в 
реализации  ком плекса  
мероприятий , 
нап равлен ны х  на 
п редупреж ден ие  
д и скри м и наци и , 
насилия, 
распростран ен ия  
идеологии  насилия и 
экстрем изм а  в 0 0 .  
соб лю дени е  прав и 
законн ы х  интересов 
н есо вер ш ен но л етни х  в 
Завьяловском  районе.

П риказ  М и нистерства  образования и науки 
А лтайского  края от 20.12.2018 года № 1880.

О рган и зац и я  ком плекса  
м ероприятий , 
н аправленны х  на 
п редупреж дение 
д и скр и м и наци и  насилия, 
распространения 
идеологии  насилия и 
экстрем изм а  в ОО  
(разм ещ ение 
и нф орм ации  на сайтах 
О О)

Все ОО  (проверка  
сайтов  ОО)

Григорьева
В.Ю.

У частвует  в 
подготовке  к 
п р о ведени ю  О ГЭ  на 
территории  
Завьяловского  района

Ф едеральн ы й  закон от 29.12.2012 № 2 3 7 -Ф 3  «Об 
образовании  в Российской Ф едерации»,

О рганизация  и 
проведение О ГЭ

Базовые ш колы С авинов  А.П. 
Ф урсова  Т.Н. 
Ф едорин В.Н.



К онтролирует  
проведение ВПР

Б азовы е ш колы
• • 1 _ V.; ; проведение ВПР

M ^ y p C O b d  1 .Y1.

К онтролирует
соблю дени е
подведом ственны м и
образовательн ы м и
орган и зац иям и
дей ствую щ его
законодательства  и
м у н и ц и п ал ьн ы х
п равовы х  актов  в
сф ере  образован ия

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»; приказ 
Минобрнауки РФ от 30.08.2013 .N«1014 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного 
образования»

Организация психолого
педагогического 
сопровождения детей с 
ОВЗ, детей-инвалидов в 
МДОО в рамках 
исполнения приказа 
Минобрнауки РФ от 
30.08.2013 №1014 «Об 
утверждении Порядка 
организации и 
осуществления 
образовательной 
деятельности по основным 
об щеобразо вател ь н ы м 
программам — 
образовательным 
программам дошкольного 
образования»

Харитоновская COIU 
филиал МКОУ 
«Глубоковская сош»

Зыга Н.В

Май К онтроли рует
соблю дение
подведом ственн ы м и
о бразовательн ы м и
организациям и
действую щ его
законодательства  и
м у н и ци п альн ы х
п равовы х актов  в
сф ере образования

Ф едеральн ы й  закон от 29.12.2012 N 273-ФЭ «Об 
образовании  в Российской  Ф едерации»

О рганизация психолого- 
педагоги  ческо го 
сопровож дения  учащ и хся  
с ограниченны м и 
возм ож ностям и  здоровья, 
детей -инвалидов

М Б О У  «Завьяловская 
с о ш № 1 »

Н.В.Зыга

К онтролирует
соблю дение
п одведом ственны м и
образовательны м и
организациями
действую щ его
законодательства  и
м ун и ци п альн ы х

Ф едеральны й  закон от 29.12 .2012 N 273-ФЭ «Об 
образовании  в Российской  Ф едерации»

Итоги учебной работы 
О О

ОО Ф урсова Т.Н.



" Г ." Г Г1р8.В0ВЫХ a K i u B  d

сф ере образования

■ - -— ..........

......................■ - - -

И ю н ь  • К онтролирует
соблю дени е
подведом ственны м и
образовательн ы м и
организациям и
д ей ству ю щ его
законод ательства  и
м ун и ци п ал ьн ы х
правовы х актов  в
сф ере образования

Трудовой  К одекс Р оссийской  Ф едерации О рганизация 
трудоустройства  
несоверш еннолетних , 
д ости гш и х  14-летнего 
возраста

Вазовые ш колы Григорьева
В.Ю.

К онтролирует  
соблю дени е  
подвед о м ственн ы м и  
образо  вательны м и 
орган и зац иям и  
дей ствую щ его  
законодательства  и 
м у н и ци п альн ы х  
правовы х актов  в 
сф ере образования

Ф едеральн ы й  закон от  29 .12 .2012 N 273-ФЭ «О б 
образован ии  в Р оссийской  Ф едерации»

А нализ ВПР Базовы е ш колы Ф урсова  Т.И.

П ланирует, 
орган и зует  и 
кон троли рует  отды х 
детей  в кани кулярное 
время в л етн и х  
о здорови тельн ы х  
лагерях  д невн ого  
пребы вания, 
загородны х 
оздорови тельн ы х  
лагерях

П остановление Главного  государственного  
санитарного  врача Р о ссийской  Ф едерации  от 
19.04.2010 № 25 «Об утверж дении  С ан П и Н  
2 .4 .4 .2599-10 "Гигиенические  требован ия  к 
устройству , сод ерж ан ию  и орган и зац ии  реж им а 
в оздорови тельн ы х  учреж ден и ях  с дневны м  
пребы ванием  детей  в п ериод  каникул. 
С ан итарно-эп и дем и ологи ческие  правила  и 
нормативы »

О рганизация работы  
лагерей  с дневны м 
пребы ванием , откры ты х  
на базе образовательны х  
организаций

Базовы е ш колы Григорьева
В.Ю.

И ю ль П ланирует ,  организует  
и кон троли рует  отды х 
детей  в кани кулярное 
время в л етн и х

С тандарт  безопасности  о тд ы х а  и оздоровления  
детей  в оздоровительном  лагере «С путник»

О рганизация 
деятельности  
муници п альн ого  
оздоровительного  лагеря

Ц Д Т Григорьева
В.Ю.



оздорови  1ельны л
лагерях  дневного
пребы вания,
загородны х
о зд орови тельн ы х
лагерях

А вгуст К онтролирует
соб лю дени е
п одведом ственн ы м и
образовательн ы м и
орган и зац иям и
д ей ству ю щ его
законод ательства  и
м у н и ц и п ал ьн ы х
п равовы х  актов  в
сф ере  образования

Ф едеральны й  закон от 29 .12 .2012 № 2 7 3 -Ф 3  «Об 
образовании  в Российской Ф едераци и »

П ри ем ка  О О Все ОО Все
специалисты

К онтроли рует
соб лю дени е
п одведом ственн ы м и
образовательны м и
о рганизациям и
д ей ству ю щ его
законод ательства  и
м у н и ц и п ал ьн ы х
правовы х актов  в
сфере образования

Ф едеральны й  закон от  29 .12 .2012 № 2 7 3 -Ф 3  «Об 
о бразовании  в Российской Ф едерации»

И тоги  Е Г Э . ОГЭ. Базовы е ш колы Ф урсова Т.И.

сентябрь К онтролирует  
соблю дени е  
подведом ственн ы м и  
образовательн ы м и  
о рганизациям и  
дей ствую щ его  
законод ательства  и 
м у н и ци п альн ы х

Ф едеральны й  закон от 29.12 .2012 № 2 7 3 -Ф 3  «Об 
образовании  в Российской Ф едераци и »

О рганизация работы  по 
п роф илактике  детского  
дорож н о-тран сп ортн ого  
травм атизм а

М алиновская С О Ш  
ф илиал  М К О У  
«Глубоковская  С О Ш »

Григорьева
В.Ю.



правовы х а к ю в в  
сф ере  образования

К онтроли рует  
соб лю дени е  
п одвед о м ственн ы м и  
обр азо вател ьн ы м и  
организациям и  
д ей ству ю щ его  
законод ательства  и 
м ун и ци п ал ьн ы х  
п равовы х  актов  в 
сф ере образования

Ф едеральн ы й  закон от 29 .12 .2012 № 27 3 -Ф 3  «Об 
образовании  в Росси й ской  Ф едерации»; П риказ 
М и ни стерства  образования  и науки Российской  
Ф едерации  от 08.04 .2014 № 293  «Об 
у тверж ден и и  П орядка  п рием а на обучение по 
образовательн ы м  програм м ам  д ош кольного  
образования»; П риказ М и ни стерства  
образования и науки Российской  Ф едерации  от 
28.12.2015 № 1 5 2 7  «Об у тверж д ен и и  П орядка  и 
условий  о сущ ествления  перевода  о бучаю щ ихся  
из одной организации , осущ ествляю щ ей  
об разовательную  д еятел ьн о сть  по 
образовательн ы м  п рограм м ам  д ош кольного  
образования , в д ругие  организации , 
о су щ ествл яю щ и е образовательн ую  деятельность  
по образовательны м  программам  
соответствую щ их у р о вн ю  и направленности»

В ы п олн ен ие  М Д О О  
адм и н истрати вн ого  
реглам ента  
предоставления 
м ун и ци п ал ьн о й  услу ги 
«П рием  заявлений , 
постановка  на учет и 
зачисление детей  в 
б ю дж етн ы е (автон ом н ы е) 
д ош кольны е 
образовательны е 
учреж дения, 
реали зую щ и е осн о вну ю  
образовательную  
п р ограм м у  дош ко л ьно го  
образования (детские 
сады )» в части 
зачисления детей  в 
М Д О О

О в ем к и н с к и й лете  к и й 
сад ф илиал  М К О У  
«Гоноховская  С О Ш »

Зыга Н.В.

К онтролирует  
соб лю дени е  
подвед ом ственн ы м и  
об разо вагел ьн ы м и 
организациям и  
дей ствую щ его  
законод ательства  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
п равовы х актов  в 
сф ере  образования

Ф едеральны й  закон от 29 .12 .2012 № 2 7 3 -Ф 3  «О б 
образовании  в Российской Ф едерации». Закон об 
«О бразовании»  в РФ  (п .6 ч2.ст.29), приказ 
М и нобрнауки  РФ от 14.06.2013 №  462. приказ 
М и нобрнауки  от  10.12.2013 № 1324 , Ф З от 
05.04.2013 № 4 4  - Ф З  № 4 4  Ф З «К онтрактной  
системе в сф ере закупок  . . . »

А н али з отчетов по 
сам о о б сл ед о вани ю  за 
2019 год

Зим акина Н.В.

М К О У
«Ч истоозерская  С О Ш »

О ктябрь Разрабаты вает  
стратеги ю  развития 
систем ы  образован ия  в 
городе и обесп ечи вает  
её корректировку

Р аспоряж ении  П равительства  Российской 
Ф едерации  от  29 мая 2015 № 996  - «С тратегия 
развития воспитания в Р оссийской  Ф едерации  на 
период  до  2025 года»; У каз П резидента 
Р оссийской  Ф едерации  от 29.10.2015 №  536 «О 
создании О бщ ероссийской  о б щ ественн о 
государственной  детско-ю н ош еской

О рганизация работы  
детс ко го сам оу пра в л е н ия 
в м у н и ци п альн ы х  
общ еобразовательны х  
организациях  в рамках 
р еализации  У каза  
П резид ен та  Р оссийской

М К О У
«Ч истоозерская  С О Ш »

Г ригорьева
В.Ю.



организации  «Росси й ское  д ви ж ени е  
ш кольников».

Ф едерации  от  29.10.2015 
№ 536  «О создании

— - ---—----- -- ----- - : ~ ......

О бщ ероссийской  
о б щ ествен н о 
государственной  детско- 
ю нош еской  орган и зац ии  
«Р оссийское  д ви ж ен и е  
ш кольников»

О су щ ествл яет  в 
пределах  и м ею щ и хся  
п о лн о м о ч и й  контроль 
за ф и н а н с о в о 
хозяй ственн ой  и 
об разовательн ой  
деятел ьн о стью  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
обр азо вател ьн ы х  
организаций .

Ф едеральны й  закон о т  29 .12 .2012 N 273-Ф З «О б 
образовании  в Российской  Ф едерации»

О рганизация обучения 
учащ и хся  с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и  здоровья

МКОУ
«Ч истоозерская  сош »

Зи м акки на Н.В. 
Зыга Н.В. ~ 
Х арченко  Е.А.

К онтроли рует  
соблю ден  ие 
п одвед ом ственн ы м и  
о б р азо вател ьн ы м и  
орган и зац иям и  
д ей ству ю щ его  
зак о н о д ател ьства  и 
м у н и ци п альн ы х  
правовы х актов  в 
сф ере  образования

П риказ М и ни стерства  образования  и науки РФ 
от 14.02.2014 №1 1 5  «Об утверж дении  П орядка  
заполнения , учета и вы дачи  аттестатов  об 
основном  общ ем  и средн ем  общ ем  образован ии  
и их дубликатов» . П и сьм о  Г лавного  управления 
образования и м олод еж н ой  политики 
А лтайского  края от 04 .12 .2014 г. №  4398.

С о бл ю д ен и е  требований  
законодательства  РФ при 
выдаче д о ку м ен то в  об 
общ ем образовании . 
С о блю д ен и е  трудового  
законодательства  в 
рамках внедрения 
« эф ф ективного  
контракта».

МКОУ
«Ч истоозерская  сош »

К овалева И.Н.

К онтроли рует  
со б л ю д ен и е  
п одвед ом ственн ы м и  
обр азо вател ьн ы м и  
орган и зац иям и  
дейст вую щ его  
законод ательства  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»

Анализ годовых планов 
работы МДОО на 2020/2021 
учебный год

ОО Зыга Н.В.



правовы х актов  в 
сф ере  образования

Ноябрь
Разрабаты вает  

стратеги ю  развития 
системы  образования  в 
и обесп ечи вает  её 
корректи ровку

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»

Реализация 
об разо вател ь н о й 
программы дошкольного 
образования в ДОО в 
соответствии с 
требованиями ФГОС ДО

0 0 Н.В.Зыга.

Д екабрь К онтроли рует
соб лю дени е
п одвед ом ственн ы м и
о бразовательн ы м и
о р ган и зац иям и
д ей ству ю щ его
зак о н о д ател ьства  и
м у н и ц и п ал ьн ы х
правовы х актов  в
сф ере  образования

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации

Организация работы в ДОО 
по повышению 
посещаемости 
воспитанниками

0 0 Зыга Н.В.

Председатель комитета по образованию А.П. Савинов


